

Protokół nr IX.19
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 29 maja 2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Jasionek otworzył obrady o godzinie 13⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 17 radnych, co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz, a także przybyli goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący Rady przywitał gości.

Przewodniczący Rady skierował się do Starosty z prośbą o przedstawienie osoby nowego Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.

Starosta poinformowała, że od miesiąca czasu Rada Nadzorcza powołała nowego Prezesa Zarządu, którym został Edward Tyranowicz. Jest to doświadczony samorządowiec, były Wicestarosta i Starosta powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. Posiada również doświadczenie w zarządzaniu placówkami medycznymi.

Prezes powiedział, że przypadł mu zaszczyt prowadzenia szpitala w Międzyrzeczu i z jego doświadczenia wynika, że nie jest tak źle. Od 20 lat pracował w starostwie w Strzelach Krajeńskich i opiekował się szpitalem w Drezdenku przekształcając go. Zdecydował się na pełnienie obecnej funkcji po analizie ekonomicznej. Powiedział, że chce służyć swoją wiedzą. Szpital jest w ciężkiej sytuacji ale nie straconej. Podkreślił, że w ostatnim czasie jest dobra atmosfera pracy, wracają lekarze rodzinni. Na temat szpitala można prowadzić dyskusję w różnych okolicznościach. Prezes powiedział, że są trzy drogi wyjścia. Pierwsza to ograniczenie kosztów, druga to rozszerzenie pakietu usług, a trzecia to taka mieszana. Stwierdził, że pierwsza po analizach właściwie nie wchodzi w rachubę ponieważ w obecnym stanie trudno już by było szukać w szpitalu rezerw. Powiedział, że odbył już rozmowy o rozszerzeniu pakietu usług dla szpitala i w tym kierunku trzeba pójść. Dodał, że nie zamierza niczego ograniczać, likwidować tylko iść właśnie w kierunku poszerzenia usług, modernizacji i stworzenia lepszego zaufania wśród pacjentów tych którzy są i którzy będą.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
4. Sprawozdanie z działalności Muzeum im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w 2018 roku.

5. Podjęcie uchwały w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego (druk nr 11).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. (druk nr 12).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2019 – 2032 (druk nr 13).
8. Zapytania i interpelacje.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
11. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi co do porządku obrad?

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że 21 maja tego roku Klub Radnych Powiat dla Mieszkańców wystosował pismo do Rady Powiatu Międzyrzeckiego oraz do Zarządu Powiatu z projektem uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli. Projekt ten związany był ze strajkiem, który odbywał się w całej Polsce od 8 do 27 kwietnia. Wielu włodarzy gmin, powiatów deklarowało wówczas chęć jakiejś rekompensaty za utracone zarobki. 20 maja znaleziono na stronie internetowej informację, że Zarząd Związku Nauczycielstwa Polskiego opracował projekty uchwał dla wszystkich samorządów, które wprowadziłyby wcześniejsze wprowadzenie podwyżki, która została wynegocjowana przez NSZZ Solidarność. Tą sytuację analizowano na wczorajszym posiedzeniu Komisji Edukacji. Problemem będzie zbilansowanie się budżetu w skali roku. Radny powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że oświata jest zawsze niedoszacowana, subwencje są za niskie. Starosta przedstawiła Komisji projekt uchwały, co jest świadectwem, że Zarząd pracuje nad tą sprawą. Po odniesieniu się do tej sprawy przez Starostę podjęta zostanie decyzja, czy wnieść ten projekt uchwały pod obrady, czy też poczekać na następne obrady sesji.

Przewodniczący Rady potwierdził, że wpłynęło takie pismo. W niemalże identycznej treści takie pismo złożył również NSZZ Solidarność. Tak jak wspomniał radny Zarząd już nad tym tematem pracuje. Nie są jednak jeszcze znane skutki finansowe podjęcia takiej uchwały. Wątpliwości budzi również podstawa prawna tego projektu.

Radca prawny powiedział, że podstawy prawne są właściwe natomiast niewłaściwa jest forma tego projektu uchwały. Podwyżki o których mowa w tym projekcie powinny być wprowadzone w formie zmiany do regulaminu dotyczącego dodatków nauczycielskich. Powiedział, że przekazał tą uwagę Przewodniczącej Związków Zawodowych, która miała tą kwestię wyjaśnić.

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że jasno określił iż prosi o ustosunkowanie się do tego przez Starostę. Od tego zależy kwestia dalszego procedowania.

Starosta powiedziała, że potwierdza to co powiedział radny Marzec. Są dwa projekty uchwał. Jeden dotyczy podniesienia minimalnego wynagrodzenia dla nauczycieli, a drugi projekt dotyczy zmiany kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. Tak czy inaczej obie uchwały wywołują skutki finansowe dla budżetu powiatu. Zarząd pracuje nad obydwojoma projektami, a wspólnie z radnymi na pewno uda się wypracować koncepcję w jakim kierunku będzie to zmierzać.

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że istotne jest, czy ta sprawa wyjdzie na najbliższej sesji. Jeżeli tak, to Klub dzisiaj wycofuje dzisiejszy wniosek w związku z tym, że byłby on wprowadzony na sesji w czerwcu.

Starosta powiedziała, że Zarząd chce aby ta sprawa rozstrzygnęła się na najbliższej sesji i postara się to na sesję w czerwcu przygotować.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Marca z pytaniem, czy ponawia wniosek wprowadzenie tego punktu pod głosowanie?

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że w związku z takim rozwiązaniem Klub Radnych wycofuje ten wniosek ze zmian w dzisiejszym porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś inne propozycje co do porządku obrad? Innych uwag nie było.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście.

Starosta powiedziała, że każdy miał okazję zapoznać się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Obligatoryjnie składane jest corocznie w oparciu o sprawozdania jednostek, które uczestniczą w tej komisji: Powiatowego Inspektora Weterynarii, Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji.

Radna Halina Banaszek zapytała w sprawie obowiązkowych szczepień. Ze sprawozdania wynika, że program szczepień jest realizowany i w powiecie utrzymuje się na poziomie 80-85% do zaszczepionych dzieci. Radna zapytała jak to się ma do roku poprzedniego, czy jest to tendencja pogłębiająca się i czy, w związku

z tym, że to niesie pewne zagrożenie, czy realizowane są jakieś działania, żeby wyszczepialność dzieci była wyższa.

Dyrektor PSSE zaznaczył, że te 80-89% to wskaźnik epidemiologiczny, który liczą pracownicy pionu epidemiologicznego. Wyszczepialność w powiecie międzyrzeckim jest na poziomie 98 %. Niemniej problem szczepień obowiązkowych narasta i co roku przybywa w związku z powstawaniem instytucji i ruchu antyszczepionkowego. Przedstawiciele sanepidu sami sobie nie poradzą z taką ogólnopolską akcją. Na pewno konieczne są działania Rządu, żeby ten ruch powstrzymać.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że w sprawozdaniu sanepidu, które otrzymali radni zastosowano trochę mylący wskaźnik. Radni dostali już do materiałów wytłumaczenie tego. Radny odniósł się do punktu sprawozdania, który mówi, że w powiecie sytuacja epidemiologiczna uznawana jest za korzystną. Wydaje się, że do końca tak nie można powiedzieć. W niektórych przypadkach jest wzrost, co jest o tyle niepokojące, że infrastruktura szpitala nie jest na to przygotowana. Nie jest to problem międzyrzecki ale wiele powiatów taki problem ma. Radni powinni sobie z tego zdawać sprawę. Stacja sanitarno-epidemiologiczna będzie proszona o wsparcie w pewnych działaniach.

Dyrektor PSSE powiedział, że w szpitalu w Międzyrzeczu nie ma oddziału zakaźnego dla dzieci i nie ma go w całym województwie lubuskim. Nie ma rozwiązań systemowych.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos **Rafałowi Mikule Specjaliście do spraw rozwoju muzeum.**

Rafał Mikula przedstawił w formie multimedialnej prezentacji sprawozdanie z działalności Muzeum w 2018 roku (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Radny Tomasz Jarmoliński złożył wyrazy wielkiego uznania za to co wydarzyło się w zeszłym roku. Należą się wielkie podziękowania za to, że udało się Muzeum przekształcić. Zapytał, czy plany remontowe, szczególnie związane z karczmą mają jakąś perspektywę czasową, kiedy można spodziewać się remontu karczmy i jakiejś funkcji publicznej dla tego budynku? Druga kwestia dotyczy udostępnienia zamku. Wiadomo, że z jednej strony trudno tam coś zorganizować ale z drugiej strony te wydarzenia, które tam się odbywały wyszły bardzo fajnie i mają dla tego miasta bardzo duże znaczenie promocyjne.

Rafał Mikula odpowiedział, że najważniejszy jest remont w budynku głównym, ponieważ jest on w najgorszym stanie technicznym. Budynek karczmy dworskiej nie jest użytkowany i nie ma dla niego żadnych

zagrożeń. Pilnego remontu wymaga również oficyna dworska. Głównym zadaniem jest ochrona zbiorów, a wszystkie zbiory przechowywane są w tych dwóch budynkach. Na dzień dzisiejszy wydaje się, że jest dobra wola Ministra Kultury, żeby przyznał środki na te remonty. Jeżeli chodzi o zamek nie jest to łatwa sprawa, ponieważ największa impreza, która podobała się mieszkańcom kosztowała sporo. Muzeum nie ma na to pieniędzy, potrzebne są konserwacje zbiorów. Ponadto imprezy na zamku nie mogą być pozostawione bez kontroli. Sporządzony jest natomiast plan zagospodarowania zamku, planowane jest, żeby basteje były ogrzewane i całorocznie można było organizować np. koncerty.

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Gabryelski powiedział, że starania o współprowadzenie Muzeum prowadzono od stycznia 1999 r. W roku ubiegłym, wtedy Wicestarosta, Rafał Mikuła podjął ten temat i doprowadził go do końca. Oprócz tego, że ministerstwo przyznało 1.000.000,00 zł na prowadzenie Muzeum, to jeszcze przekazało 300.000,00 zł na remont dachu. Dla Muzeum to był moment historyczny. Przez dziesięć lat, kiedy 10.000.000,00 zł zostanie w Muzeum wpompowane to będzie mogło się rozwijać, ponieważ do tej pory tylko trwało bo nie było pieniędzy. Podkreślił, że to jest bezsprzecznie zasługa pana Rafała Mikuły.

Przewodniczący Rady powiedział, że podziękowania należą się wszystkim pracownikom Muzeum, ponieważ widać, że Muzeum spełnia swoje oczekiwania. Organizowanych jest wiele spotkań, wystaw i przez cały czas coś się tam dzieje. O godz.14⁰⁰ ogłosił przerwę w obradach sesji.

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.14¹⁰

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego (druk nr 11). Zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały?

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Społecznej wniesiono pewne uwagi, które miała przedstawić Wicestarosta.

Wicestarosta powiedziała, że program został przedstawiony wszystkim radnym. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji pkt 4 – bezpieczeństwo w sieci, został poszerzony o jeszcze jedno zadanie, którego zdaniem radnych brakuje, a mianowicie – monitoring sieci pod kątem bezpieczeństwa. Jest to zadanie przypisane policji oraz organizacjom pozarządowym. O to jedno zadanie program zostałby poszerzony.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za rozszerzeniem pkt 4 powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego (druk nr 11).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem IX.32.19.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. (druk nr 12). Zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem IX.33.19.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2019 – 2032 (druk nr 13). Zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem IX.34.19.

Ad 8.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś podziękował Dyrektorowi ZDP w Międzyrzeczu za to, że na ul. Główniej w Trzcielu usunięto ziemię z poboczy i woda nie stoi już na jezdni. Radny skierował się jeszcze z prośbą dotyczącą miejscowości Chociszewo. Jest tam ulica od

bloków dochodząca do głównej i z jednej strony jest bardzo słaba widoczność. Zgłaszał to sołtys Chociszewa prosząc o zamontowanie lustra. Poprosił, żeby zobaczyć, czy jest to zasadne i jakie byłyby możliwości.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że otrzymał dzisiaj pismo skierowane do Starosty Powiatu Międzyrzeckiego, Rady Powiatu i mieszkańców. Dotyczy ono ogólnie sytuacji szpitala. Powiedział, że chciałby się do tego ustosunkować, ponieważ w niektórych punktach może to jego dotyczyć. Powiedział, że należy zauważyć, że na radnego został zaprzysiężony po odwołaniu Prezesa Jakubowskiego, więc nie ma z nim nic wspólnego. Po krótkim okresie Michał Libera przekazał stery Prezes Marzenie Kucharskiej. Pani Prezes zapoznała Radę ze swoją wizją prowadzenia szpitala. Powiedział, że nie miał okazji poznać obecnego Prezesa Edwarda Tyranowicza i zapoznać się z jego koncepcją zarządzania szpitalem. Dowiedział się o tym na dzisiejszej sesji. Zarzuty rozpatrywania anonimów są nietrafione, gdyż autorzy pism, które były do niego skierowane byli mu znani. Z uwagi na przepisy RODO nie można było podać ich nazwisk. Poruszane sprawy dotyczyły ochrony zdrowia mieszkańców, które traktuje jako cel nadrzędny. Prawdą jest, że obecna sytuacja nie powstała w minionym półroczu, gdzie był radnym. To są sprawy zastane i nierozwiązywane przez wiele lat. Co do kulis rezygnacji Prezesa Kucharskiej polecił zapoznać się z pismem pana Michała Libery z dnia 1 marca 2019 r. ówczesnego Przewodniczącego Rady Nadzorczej w szpitalu zamieszczonego na odpowiedź na interpelację radnej Banaszkiwicz, która wyjaśnia mechanizmy powołania oraz przyczyny rezygnacji pani Kucharskiej. Sytuacja szpitala była znana Zarządowi od wielu lat. Podobne problemy ma wiele szpitali powiatowych. Powinny one być pod opieką Wojewody albo Urzędu Marszałkowskiego. Radny powiedział, że zarzucanie radnym lokalnych wojenek jest wysoce nietaktowne. Inicjator i autor tego pisma powinien zająć się pracą, a nie rozgrywkami osobowymi, które prawdopodobnie mają na celu uzasadnienie zatrudnienia osób w administracji szpitala. Podkreślił, że nie ma nic do białego personelu. Obarczanie nowo wybranych radnych za stan szpitala jest niestosowne, a wręcz bulwersujące. Powiedział, że nie wie czemu miało służyć to pismo. Można przyjąć, że ma ono służyć niepotrzebnej dyskusji. Dodał, że nie odniósł się do wszystkich zarzutów ujętych w tym piśmie, gdyż uważa je za niepoważne i absurdalne. Na dzień dzisiejszy dla szpitala potrzebne są przede wszystkim pieniądze oraz spokój do pracy.

Przewodniczący Rady podziękował radnemu mówiąc, że na pewno wszyscy zgadzają się z tymi ostatnimi wersami, że potrzebny jest spokój. Powiedział, że po wypowiedzi radnego jest przekonany, że więcej anonimów rozpatrywać Rada nie będzie.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że radni nie robili źle ponieważ każdy przekazywał to pismo dalej zgodnie z prawem. Obowiązkiem radnych jest pochylić się do problemów.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że nad tym listem rozmawiano na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Chyba wszyscy radni czują się tymi „niektórymi” radnymi, którzy w opinii sygnatariuszy blokują normalną pracę szpitala. Ta opinia jest dotkliwa, bolesna i niesprawiedliwa. Od początku kadencji radni interesują się szpitalem, bo to jest największy problem tej kadencji. Zwrócił uwagę, że ten list nie jest próbą obrony zatrudniania w administracji, ponieważ ten list podpisała znamienita ilość lekarzy, ordynatorów oddziałów, więc sprawa jest chyba trochę głębsza. Postanowiono zorganizować komisję i zaprosić na nią pracowników szpitala 11 czerwca o godz.13⁰⁰. Przypomniał, że 26 lutego 2019 r. odbyło się posiedzenie komisji poświęcone szpitalowi, gdzie były omawiane kwestie tutaj przedstawione. Zapraszano wówczas ordynatorów ale nikt nie przyszedł.

Radny złożył zapytanie w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji na temat postawienia zarzutów pracownikom Sanepidu w Międzyrzeczu, które dotyczyły nieprawidłowości w szpitalu związanych z nadzorem nad realizacją przepisów dotyczących osób zmarłych. Czy w tej zaistniałej rok temu sprawie było prowadzone jakieś postępowanie kontrolne w stacji sanitarno-epidemiologicznej albo czy jest ono przewidziane teraz?

Radna Halina Banaszekiewicz zapytała, czy na ten moment jest wiedza na temat stanu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych? Czy wiadomo ile jest podań, ile klas byłoby wstępnie tworzonych?

Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedział, że dyrektorzy mogą udzielić takiej informacji do 17 lipca. Podania wpływają ale nie ma pewności ile z nich rzeczywiście jest pierwszego wyboru. Liceum Ogólnokształcące ma na tą chwilę podań około 100, ostatecznie może być około 70 osób.

Radna Halina Banaszekiewicz zapytała, czy nie ma niebezpieczeństwa żeby nie było przyjęć?

Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedział, że takiego niebezpieczeństwa na pewno nie ma. Pewniejsze informacje będą dopiero po 17 lipca.

Ad 9.

Starosta powiedziała, że w ostatnim czasie nie wpłynęły zapytania czy interpelacje na piśmie. Niemniej jednak chciałyby udzielić odpowiedzi radnemu Jerzemu Gądkowi, który złożył ustne zapytanie na poprzedniej sesji dotyczące uprawomocnienia się odwołania od drugiej instancji w sprawie byłego Prezesa szpitala. Postanowienie jest prawomocne z dniem 27 marca.

Ad 10.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Staroście, a w części finansowej Skarbnikowi.

Pani **Starosta** przedstawiła sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym od 24 kwietnia do 29 maja. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu i skierowano je do prac Rady Powiatu. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargów dotyczących trzech działek w Trzcielcu. Podjęto dwie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Lubikowskim i Szarcz. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia drugiego konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Omówiono bieżącą działalność szpitala międzyrzeckiego. Rozpatrzono sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. Podjęto uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. Przyjęto rezygnację Dyrektora CKZiU w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu oraz dyrektora CKZiU w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowych w celu wybrania dyrektorów powyższych placówek. Zapoznano się z pismem pracowników szpitala międzyrzeckiego dotyczące jego obecnej sytuacji. Rozpatrzono wniosek Wójta Gminy Pszczew o wykonanie przystanku przy drodze powiatowej w Pszczewie. Zapoznano się z kosztorysem inwestorskim na budowę nowego obiektu Domu Dziecka w Skwierzynie oraz remontem istniejącego. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej. Rozpatrzono wniosek Klubu Radnych Powiat dla Mieszkańców w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez powiat międzyrzecki. Rozpatrzono wniosek stowarzyszenia Międzyrzecz Moje Miasto w sprawie wypłacenia strajkującym nauczycielom i pracownikom podległych powiatowi placówek oświatowych świadczeń pieniężnych za okres strajku. Rozpatrzono wniosek w sprawie remontu schodów należących do Muzeum w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie użyczenia części nieruchomości. Gmina Pszczew zobowiązała się do realizacji remontu dwóch fragmentów chodnika wzdłuż dróg powiatowych z własnych środków. Zarząd przyjął ten wniosek do realizacji. Zapoznano się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego. Podjęto uchwałę w sprawie uzgodnienia zawodów w których kształci Technikum Nr 1 im. Stanisława Staszica w Międzyrzeczu. Rozpatrzono wniosek Polskiego Związku Wędkarskiego o zawarcie porozumienia z Powiatem Międzyrzeckim w sprawie zasięgu działania społecznej straży rybackiej.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

Ad 11.

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu pisma skierowanego do Rady Powiatu Międzyrzeckiego i Starosty od pracowników szpitala. Sprawę tego pisma poruszył już na początku sesji radny Jerzy Gądek. Wpłynęło również pismo Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z zapytaniem dotyczącym podpisania porozumienia dotyczącego prowadzenia czynności kontrolnych na terenie Powiatu Międzychodzkiego przez Społeczną Straż Rybacką w Międzyrzeczu. Przewodniczący poprosił radnych, żeby zostali jeszcze po zakończeniu sesji w celu ustalenia terminu sesji absolutoryjnej.

Radna Halina Banaszekiewicz powiedziała, że pani Starosta nie odpowiedziała na pytania, które zadała jej na poprzedniej sesji. Przypomniała, że pytała o program 50 na 50, czy będzie realizowany w przyszłym roku, czy też został bezpowrotnie zarzucony. Pytała również o pisma kierowane przez ówczesną panią Prezes do poszczególnych samorządów o 100.000,00 zł. Czy było kierowane do wszystkich samorządów i jaka jest odpowiedź?

Starosta odpowiedziała, że jeśli chodzi o program 50 na 50 to wielokrotnie podkreślała, że wyjątkowo w tym roku ten program nie będzie realizowany. Ta kwestia wyjaśnienia była przy pierwszym spotkaniu z wójtami i burmistrzami. W budżecie przyszłorocznym środki będą już zabezpieczone i wspólnie z gminami ten program na pewno będzie realizowany. W drugiej sprawie Starosta powiedziała, że zadała po sesji pytanie Prezes Kucharskiej. Odpowiedziała, że takie pismo trafiło do wszystkich gmin z zapytaniem o 100.000,00 zł. Trudno powiedzieć jakie odpowiedzi i z których gmin wpłynęły. O uzupełnienie poprosiła Prezesa Tyranowicza.

Prezes odniósł się na początku do pisma pracowników szpitala. Powiedział, że źle się stało, że jako Prezes o takim piśmie nie wiedział ponieważ pełnił funkcję od dwóch tygodni. Powiedział, że będzie prowadził rozmowy dyscyplinujące, ponieważ o każdym piśmie wychodzącym z zakładu pracy powinien wiedzieć. Powiedział, że pytania, które pojawią się będą świadczy o trosce o dobro szpitala. Jako Prezes nie może oglądać się do tyłu co było, tylko patrzeć do przodu. Przeprósł radnych za to, że to pismo było skierowane nie za jego wiedzą i akceptacją. W sprawie pism do gmin otrzymano odpowiedź z Trzciela. 100.000,00 zł. dotyczy poprawy wentylacji i klimatyzacji bloku operacyjnego. Dobrze rozwinięta jest ortopedia, jest urologia, sala cięć. Operatywę można jeszcze zwiększyć ale musi być odpowiednia temperatura pomieszczeń. Koszt będzie nieco większy ale pozostała część prawdopodobnie zostanie pokryta z własnych środków. Odpowiedziało również jedno z nadleśnictw przekazując kwotę na zakup sprzętu. Kupiono nowe defibrylatory do karetek, zamówiono

dyski do tomografu, nowy endoskop i laparoskop. Bez względu na kłopoty te rzeczy muszą być kupione. W większości rozpisane będzie to na raty bądź w innej formie. Uruchomiona zostanie również ścieżka usług komercyjnych. Wszystkie zakupy dostosowano do możliwości spłaty. Żeby te usługi były dobrze realizowane trzeba postawić na sprzęt, diagnozę i lepsze warunki pracy. Podziękował wszystkim, którzy pomagają i zechcą w przyszłości wspomóc szpital.

Radna Halina Banasziewicz podziękowała Prezesowi. Powiedziała, że trzyma kciuki za to, żeby szpitalowi się udało. Szczególne znaczenie mają słowa wynikające z dużego doświadczenia samorządowego, że radni mają prawo pytać, a nawet obowiązek spełniając swój mandat. Trzeba mieć złe intencje, żeby drugą stroną o te złe intencje podejrzewać.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Więcej pytań nie było. Przewodniczący zamknął posiedzenie sesji o godz.14⁵⁰.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tadeusz Jasionek